PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
16º LEGISLATURA – 1º BIÊNIO – 2021 – 2022
HUMANIDADE E IGUALDADE

_________________________________________________________________________________

Rua Maia Alarcon n. 371 – Centro – Tabuleiro do Norte – Ceará - Fones: (88) 3424.2034
Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br E/MAIL: cmtabuleiro@yahoo.com.br

Ofício Nº.  076/2022

Tabuleiro do Norte-CE, 27 de maio de 2022

Ao Exmo. Sr. José Valdomiro Távora de Castro Júnior

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará

Assunto: Encaminhamento do RGF 1º Quadrimestre de 2022

Exmo. Sr. Presidente, ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste,

encaminhar a V. Exa., o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) da Câmara Municipal de

Tabuleiro do Norte atinente ao 1° Quadrimestre de 2022, obedecendo ao que dispõe a

Instrução Normativa 03/2000 e especificações contidas no Manual dos Demonstrativos

Fiscais - MDF da 11ª edição, aprovado pela Portaria Nº 375, de 08 de julho de 2020 da

Secretaria do Tesouro Nacional e alterações ocorridas pela Portaria 709, de 25 de

fevereiro de 2021.

Informamos ainda, que efetuamos a publicação do referido relatório, conforme

determina o art. 48 da Lei Complementar de n° 101/2000 no endereço eletrônico

http://www.cmtabuleiro.ce.gov.br/.

Atenciosamente,

Maria de Lourdes Freire Maia Lima
Presidente

http://www.cmtabuleiro.ce.gov.br/
mailto:cmtabuleiro@yahoo.com.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
16º LEGISLATURA – 1º BIÊNIO – 2021 – 2022
HUMANIDADE E IGUALDADE

_________________________________________________________________________________

Rua Maia Alarcon n. 371 – Centro – Tabuleiro do Norte – Ceará - Fones: (88) 3424.2034
Site: www.cmtabuleiro.ce.gov.br E/MAIL: cmtabuleiro@yahoo.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO RESUMIDO DE

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara

Municipal de Tabuleiro do Norte, relativo ao 1° quadrimestre do exercício financeiro de

2022, foi publicado em 27 de maio de 2022, no flanelógrafo da Câmara Municipal de

Tabuleiro do Norte, e ficará fixado pelo período de 60 dias bem como no site

http://www.cmtabuleiro.ce.gov.br/ por tempo indeterminado, contendo os elementos

dispostos no art. 52 e 53 da Lei Complementar de n° 10 1/2000 de 04 de maio de 2000.

Tabuleiro do Norte, 27 de janeiro de 2022

Maria de Lourdes Freire Maia Lima
Presidente

http://www.cmtabuleiro.ce.gov.br/
mailto:cmtabuleiro@yahoo.com.br

		2022-05-27T10:58:26-0300
	MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA:46343199349

		2022-05-27T10:58:43-0300
	MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA:46343199349

		2022-05-27T10:48:23-0300
	HELDER MEDEIROS DE ALENCAR ARARIPE NETO:62476688304

		2022-05-27T10:48:36-0300
	HELDER MEDEIROS DE ALENCAR ARARIPE NETO:62476688304

		2022-05-27T10:48:52-0300
	HELDER MEDEIROS DE ALENCAR ARARIPE NETO:62476688304